1627. St.Gallen, 24. September 1297
Abt Wilhelm von St.Gallen 1 überträgt dem Prämonstratenserkloster Rüti 2 Vogteien
und Güter. Erster Zeuge: . . . domino H. preposito Curiensis ecclesie 3 . . .

Or. (A), StaatsA Zürich, CII3, 24.

Druck: Chart. Sang. IV, 2434.

1628. Basel, 30. September 1297
Bischof Peter von Basel 1 befiehlt seinen Geistlichen, den Münsterbau zu fördern, ver-
heisst den Spendern Ablass und bestätigt Ablässe, u. a. vom Bischof von Chur (. . . Cu-
r iensis episcopus XLa dies . . .).

Or. (A), StaatsA Basel-Stadt, Domstift 15.

Druck: UB der Stadt Basel III, bearb. v. R.Wackernagel u. R.Thommen (1896), 383.

368 1297 Nr. 1626–1628

1626. 2Kirche St.Nikolaus in Feldkirch, Vorarlberg.

1627. 1Wilhelm v. Montfort, 1281–1301. – 2Bez. Hinwil ZH. – 3Heinrich III. v. Montfort, 1287–1307
Dompropst v. Chur, Bruder Abt Wilhelms.

1628. 1Peter II. v. Aspelt, 1297–1306.
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1629. (1278) S. Perpetua, 11. Oktober 1297
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua bevollmächtigt seinen Konventualen Oprandus
Cavurigus, Gaben zu erbitten und anzunehmen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 360. – Pg. 54/18,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Ubertolus de Bocassio. 

Druck: Pedrotti, San Remigio, S.199, Nr. 8.

Regest: ebd., 383 (irrt. zum 11. Nov. 1927).

Noverint a) universe et singulares persone literas presentes recepture, quod causa guer-
rarum et discordiarum, que in temporibus cursis fuerunt in valle Tel l ina1 Cumane2

diocesis, hospitale conventus et confratres ecclesie sanctorum Remigi i L et Perpe-
tue3 plebatus Vi l le 4 diccionis memorate multas pessimas condiciones quid incendiis
et quid robariis deo consentiente sustinuit, que et talia omnibus credentibus in Chri-
sto debent displicere. Oportuit L namque ipsum hospitale conventum et confratres ad
infrascripta pervenire. Idcirco fratres Mar(t inus) de Crescenzano prelatus et in-
antea dicti conventus, Baldesarus Orlapanis, Jacobus de Niardo5, Romerius
de Ponte6, L Romerius de Sasina, Abondius et Bertromeus fratres de Man-
te l l i s, Ambroxius de Attonibus, Vit ta l is Baddus, Anselmus de Bruxio 7 et
Anexia de Bocongi is omnes confratres et soror prenominati conventus fecerunt
constituerunt et ordinaverunt suum et dicti hospitalis et conventus certum missum
noncium et procuratorem fratrem Oprandum dictum Cauurigum confratrem do-
mus predicte ad pettendum et recipiendum pro eis et dicta domo a quacumque per-
sona, cui litere presentes b) fuerint presentate, omnia et singula vota pertinentia dicte
ecclesie, et ut quisquis ecclesie predicte servire debeat et optet, ut Christus et sancti
predicti misereantur eorum et suorum predecesorum, notando omnibus et singulis te-
norem presentium audientibus, quod quicquid recipiet dictus Oprandus dicto no-
mine, erit iuste datum, prout ad altare predictarum ecclesiarum fuerit presentatum. 
Data in curte dicte ecclesie sancte Perpetue, die veneris undecimo mensis octubris,
undecime indicionis, MCCLXXXXVII.
(ST) Ego Ubertolus de Bocassio notarius Cumanus habitator Tirani 8 hanc con-
stitucionem iusu suprascriptorum confratrum scripsi. 
a) Initiale N, 4,8 cm lang. – b) Erstes s korr aus d.

1630. Tirano, 19. Oktober 1297
Jacobus de Dardo von Tirano verspricht Fredericus Compagnioni von Poschiavo, ihm
in Poschiavo 12 Pfund und 8 Mass Wein zu entrichten.. 

Or. (A), A di Stato Sondrio, Raccolta Romegialli, 1, auf dem gleichen Pg. folgt Nr.1631. –
Pg. 23/52 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): C. Breve et cond[empnatio] Jacobini de Dardo. Factu-
ra constat imper. XII. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus. 

Nr. 1629–1630 1297 369

1629. 1Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Bru-
sio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Niardo, ital. Prov. Brescia. –
6Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 7Brusio, Gem. u. Kr. – 8Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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Regest: G.P. Scarlata, L’Archivio di Stato di Sondrio ed altre fonti storiche della Provincia (l968),
S. 20, Nr.1.

C. In nomine domini. Anno annativitate eiusdem millessimo ducentessimo nonagesi-
mo septimo, die sabati L decimo nono mensis octubris, indic. XI. Promissit et conve-
nit per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia L et futura Ja-
cobus de Dardo filius condam Guil l ( ie lm)i qui dicebatur Dardus Bazus de Ti-
rano1 Frederico filio ser Compagnioni L de Pusclauio2, ita quod dabit et con-
signabit ei in loco de Pusclauio hinc a festo sancti Mart ini proximo futuro ad an-
num unum proximum futurum libras duodecim imperialium in bonis denariis nu-
meratis et congia octo vini de vino vinee ser Guarischi de Pino, que est aput
Aduam3, et hec cum omnibus expensis guidar(donis) dampnis et interesse, que fient
curent et pacientur post ipsum terminum pro predictis omnibus et singulis exigendis
petendis et habendis vel ab aliquo alio mutuandis. Quos denarios et vinum contentus
et confessus fuit suprascriptus Jacobus a predicto Frederico mutuo recipisse et
habuisse omni ocaxione et excepcione remota et renonciata. Ita eo acto et pacto ex-
presse inter eos, quod pro predictis vel aliquo predictorum non possint dari in solu-
tum carte nec notte nec nomina debitorum alicuius comunis nec aliquid aliud preter
quam bona peccunia numerata et dictum vinum tantum. Et quod a) liceat suprascripto
Frederico ubique post terminum capere et detinere personaliter suprascriptum Ja-
cobum et captum detinere et habere et in carzerbus b) et vinculis includere et eius res
et bona ubique accipere et depredari usque ad plenam solucionem et satisfacionem
predictorum omnium et singulorum. Et ex nunc prout ex tunc suprascriptus Jacobus
predicto Frederico dedit et concessit plenam parabolam et licenciam intrandi et ha-
prehendendi corporalem possessionem et tenutam predictorum omnium suorum bo-
norum, et donec intraverit et dictam possessionem haprehenderit, constituit se eo no-
mine tenere et possidere, donec fuerit plene solutus et satisfactus de predictis omni-
bus et singulis, renonciando expresse et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et
iuribus factis et que decetero fient super cartis et nottis vel alliis rebus dandis credito-
ribus in solutum et super hominibus liberis pro peccunia non capiendis et omni bene-
ficio cessionis bonorum.
Actum Tirani prope domum Jacobi de Homodeo. Interfuerunt ibi testes rogati
Jacobus dictus Maza Bazus filius condam alterius Jacobi Bazi et Gui l l ( ie l ) -
mus filius condam ser Ubert i Mariol i de Burmio4 et Jacobus filius condam ser
Homodeob) Bazi de Tirano, et pro notariis Ubertolus de Bocassio filius con-
dam domini Lafranci de Bocassio de Cumis 5 et Petrolus filius suprascripti
Jacobi de Homodeo.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
hanc cartam tradidi et scripsi.
a) od auf Rasur. – b) A.

370 1297 Nr. 1630

1630. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Poschiavo, Gem. u. Kr. – 3Adda, Fluss durch das Veltlin, ital. Prov.
Sondrio. – 4Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 5Como, ital. Stadt u. Prov.
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1631. Tirano, 19. Oktober 1297
Der Podestà von Tirano verurteilt Jacobinus von Tirano zur Entrichtung von 12 Pfund
und 8 Mass Wein an Fredericus Compagnioni von Poschiavo.

Or. (A), A di Stato Sondrio, Raccolta Romegialli, 1, auf dem gleichen Pg. wie Nr.1630. – Geschrie-
ben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: G. P. Scarlata, L’Archivio di Stato di Sondrio e altre fonti storiche della Provincia (1968),
S. 20, Nr.1.

C. In nomine domini. Anno annativitate eiusdem millessimo ducentessimo nonagesi-
moa) septimo, die L sabati XVIIII. mensis octubris, indic. XI. Dominus Lafrancus
de Laqua potestas b) comunitatis et hominum L de Tirano1 condempnavit ex sua
confessione et in concordia partium Jacobinum filium condam Guil l ( ie lm)i qui
dicebatur Dardus L Bazus de Tirano, ut hinc ad festum c) sancti Mart ini proxi-
mum futurum ad annum unum proximum futurum det et solvat Frederico filio ser
Compagnionid) de Pusclauio2 libras e) duodecim imperialium in bonis denariis
n(umeratis) et congia octo vini de vino vinee, quam laborat a domino Guarisco de
Pino de Cumis 3 sor(tis), et f) omne dispendium et guid(e)r(donum) dampnum et in-
teresse, quod fiet post terminum ocax(ione) mut(ui). Et ipsos denarios ad ipsum ter-
minum et omne dispendium et guid(e)r(donum) dampnum et interesse, quod fiet post
terminum, suprascripto Frederico dare et solvere promissit suprascriptus Jacobi-
nus obligando omnia sua bona pignori pressencia et f[u]tura g) Frederico, de quibus
denariis et vino est quoddam breve 4 hodie traditum et scriptum per me infrascriptum
Fomaxolum notarium sub pac(to) cap(iendi) et par(abol)a intrandi h) in possessio-
ne(m) bonorum eius cum solempnibus renonciacionibus et hoc cum omnibus pactis
renonciacionibus iuribus et cautellis, que in ipso brevi continentur, salvo tamen om-
ni iure ipsius brevis. 
Actum prope domum Jacobi de Homodeo. Interfuerunt ibi testes rogati Jacobus
dictus Maza Bazus filius condam alterius Jacobi Bazi et Gui l l ( ie l )mus de Al-
brico filius condam ser Ubert i de Albrico de Burmio 5 et Jacobus filius condam
ser Homodei  Bazi de Tirano, et pro notariis Ubertolus de Bocassio filius con-
dam domini Lafranci de Bocassio de Cumis et Petrolus filius suprascripti Ja-
cobi de Homodeo.
(ST) Ego suprascriptus Petrolus notarius interfui et subscripsi.
(ST) Ego Fomaxolus  Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Ba-
zo hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Vor nonagesimo radiertes d. – b) potestas irrt. wiederholt. – c) ut hinc ad festum auf radiertem ita quod
debet et a[. . .]. – d) Compagnioni auf Rasur. – e) l korr. aus j. – f) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
g) Kleines Loch im Pg. – h) intrandi auf neuer Zeile irrt. wiederholt.